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Velkommen til Business Region North Denmarks års-
rapport for 2024. 

Den giver dig et indblik i det, vi står sammen om i vores 
landsdel på tværs af de 11 kommuner og Region Nord-
jylland, og samler op på de vigtigste begivenheder og 
nåede mål og milepæle i det forgangne år.

Efter et forord ved Per Bach Laursen, BRN’s formand og 
borgmester i Vesthimmerlands Kommune, vil vi fortæl-
le om en række af vores centrale indsatsområder i 2024 
med markant betydning for Nordjyllands udviklings- 
og vækstmuligheder. Dernæst følger et overblik over 
vores aktivitetshøjdepunkter, økonomi og operatører.

God fornøjelse.

Indledning

Kontakt os for mere info
Ønsker du at vide mere om vores indsatser eller indle-
de et samarbejde med os, er du velkommen til at kon-
takte BRN-sekretariatet.

Med venlig hilsen

Christine Lunde, sekretariatschef 
Tlf.: 23320332 og mail: clc@aalborg.dk

Marie Hau, konsulent 
Tlf.: 28126313 og mail: Marie.hau@aalborg.dk

Forside: Billede udlånt af Vejdirektoratet



Når vi i Business Region North Denmark (BRN) 
ser tilbage på 2024, noterer vi os med glæde en 
række vigtige milepæle, der er nået i det for-
gangne år. 
Vi kan i Energinets langsigtede udviklingsplan 
LUP2024 se, at statens ansvarlige for opgrade-
ring og vedligeholdelse af transmissionsnettet 
har lyttet til de mange nordjyske opråb og plan-
lagt en række vigtige udbygninger af det nord-
jyske elnet. Vi er kommet et afgørende stykke 
ad vejen i forhold til at sikre en tredje transport-
vej over Limfjorden. Og vi kan notere os, at de 
nordjyske kommuner og Region Nordjylland, 
de nordjyske garnisonschefer og de nordjyske 
forsvarsordførere er rykket endnu tættere sam-
men i en fælles indsats for at styrke Søværnet, 
Flyvevåbnet og Hæren i vores landsdel til fordel 

Forord ved formand  
Per Bach Laursen, borgmester i  
Vesthimmerlands Kommune 

for hele Danmark. Vi kan også se tilbage på et 
år, hvor de nordjyske kommuner i endnu højere 
grad blev rustet til at håndtere konsekvenserne 
af de eskalerende klimaforandringer og gøre en 
indsats for at forebygge yderligere af dem. 
2024 har været et år, hvor vi har kunnet plukke 
de første frugter af vores fælles politiske interes-
sevaretagelse på tværs af Nordjylland. Det har 
bekræftet os i, at det betaler sig at stå sammen 
og tale med en stærk fælles røst. 

Vejen til en grønnere fremtid 
Regeringen har en målsætning om, at Danmark 
skal være uafhængigt af olie, kul og gas i 2050. 
Det betyder, at vi som nation her skal kunne 
producere vedvarende energi nok til at dække 
det samlede energiforbrug i vores land. Vores 



energiforsyning skal helt og aldeles omstilles til 
vedvarende energi (VE), hvis målsætningen skal 
nås. Og det kan kun lade sig gøre, hvis eltrans-
missionsnettet, elektricitetens motorvej, og el-
distributionsnettet, elektricitetens landeveje og 
biveje, er rustet til opgaven. Det er, hvad gælder 
eltransmissionsnettet, desværre ikke tilfældet i 
Nordjylland, hvorfor vi i BRN gennem strategisk 
politisk interessevaretagelse kæmper for, at en 
udbygning af elnettet i vores region prioriteres 
på Slotsholmen, hvor beslutningskraften bor. 
Det mål har vi i samlet flok kæmpet for at nå 
gennem de senere år; og i særdeleshed gennem 
2024, hvor indsatsen har været prioriteret og  
intensiveret. 

Politisk interessevaretagelse  
på et solidt fundament 
Da vores direktion i maj 2024 besøgte Klima-, 
Energi- og Forsyningsministeriet og Energisty-
relsen blev det klart for os, at vi skulle fort sætte 
arbejdet for et stærkere elnet i Nordjylland - og 
at vi havde behov for et opdateret vidensgrund-
lag. 
Derfor igangsatte vi straks en analyse af kapa-
citeten af det nordjyske elnet hos rådgivnings-
virksomheden COWI. Resultatet kom os i hæn-
de i oktober 2024, og det blev straks delt med 

en række udvalgte nordjyske interessenter og 
sendt direkte til ministeriet, styrelsen og Ener-
ginet, der står for at vedligeholde og udvikle 
landets elnet. Analysen bekræfter det, vi allere-
de havde en stærk formodning om inden dens 
udkomme; nemlig at vores elnet ikke er rustet 
til de mange vind- og solenergiprojekter, der er 
på vej i vores landsdel. Særligt i Frederikshavn 
Kommune og Brønderslev Kommune står det 
galt til. Og potentielt også i Vesthimmerlands 
Kommune med flere, afhængigt af hvor mange 
af de planlagte energiprojekter, der gennemfø-
res succesfuldt. 

Man har lyttet til Nordjylland 
Når vi sammenholder vores analyseresultat 
med Energinets langsigtede udviklingsplan for 
udvikling af elnettet, LUP2024, kan vi dog se, at 
man har hørt de nordjyske opråb og lagt nogle 
planer, som langt hen ad vejen kommer lands-
delens behov i møde. Der er stadig udfordrin-
ger foran os. De nordjyske VE-projekter er f.eks. 
potentielt klar til igangsættelse langt tidligere, 
end Energinet planlægger at gå i gang med de 
foreslåede opgraderinger. Der er i LUP2024 tale 
om planer, ikke om løfter. Intet er endnu hugget 
i sten, men vi er kommet langt. Der er stadig en 
vej foran os, som må tilbagelægges. Men vi kan 
følges ad på tværs af Nordjylland og sammen 
med Energinet, der har udvist en vilje til både at 

lytte, imødekomme og samarbejde. Vi fort-
sætter indsatsen for at få sat mere 

strøm til landets nordligste re-
gion i det nye år med gode 

alliancepartere.
  



"Når vi på tværs af 
Nordjylland sætter os om 
et rundt bord under fanen 
Business Region North 
Denmark, mener vi det,  
som står i vores strategi:  
Vi vil sammen kæmpe for en 
stærkere erhvervsmæssig 
fremtid for vores landsdel."

Anlægsloven for den 3. 
Limfjordsforbindelse kom i hus
Når vi på tværs af Nordjylland sæt-
ter os om et rundt bord under fa-
nen Business Region North Den-
mark, mener vi det, som står i vores 
strategi: Vi vil sammen kæmpe 
for en stærkere erhvervsmæssig 
fremtid for vores landsdel. Her 
kommer vi ikke uden om en vel-
fungerende trafikal infrastruktur, 
der sikrer god og forhindrings-
fri transport af borgere og varer på 
tværs af regionen. Nordjylland er delt af 
Limfjorden, og hver dag bevæger borge-
re sig over den, via Limfjordsbroen, og un-
der den, via Limfjordstunnellen. Trafikkens 
udvikling har gjort, at det sker med store og 
voksende udfordringer på grund af bl.a. kødan-
nelse. Derfor har et af de vigtige indsatsområder 
i BRN’s levetid, inklusiv det forgangne år, været 
sikringen af en tredje transportvej over fjorden. 
Vi kunne derfor give hinanden et klap på skulde-
ren, da anlægsloven for den 3. Limfjordsforbin-
delse blev vedtaget i juli 2024. Nu er forarbejdet 
til første spadestik, som forventes at blive taget 
i 2025.  

Sammen om et stærkere  
forsvar i Nordjylland 
Vi har gennem de seneste to år i BRN ytret os 
med klar stemme om behovet for et stærkere 
forsvar i vores landsdel. Det er sket i det offent-
lige rum såvel som i direkte dialog med de rele-
vante politiske ordførere m.fl. Siden indgåelsen 
af forsvarsrammeforliget i juni 2023 er de ud-
møntende forhandlingsprocesser gang på gang 
blevet udskudt af regeringsrokader, offentlige 
indkøbssager og øvrige forhold. I BRN arbejder 
vi for at tiltrække investeringer og flere arbejds-
pladser til Søværnet, Flyvevåbnet og Hæren i 
Nordjylland. Derfor glæder vi os over, at det er 
lykkedes at sikre den kommende genåbning af 
ammunitionsfabrikken i Elling, samt at de nye 
langtrækkende droner skal placeres i Aalborg. I 
2025 ser vi som en stærk forsvarsregion frem til 
at positionere Nordjylland i forhold til bygning 
af fremtidige militære fartøjer i forbindelse med 
de kommende flådeplansforhand linger. 

Med blikket rettet mod horisonten 
Når vi sammen kigger ind i det nye år, er der 
mange spændende indsatser foran os. Der skal 
arbejdes videre på det, som allerede er fremhæ-
vet her. Og desuden vil vi for alvor tage hul på en 
indsats med det mål at få elektrificeret jernba-
nen i Nordjylland. Det er et nødvendigt led i den 
grønne omstilling af vores region. Vi har i det for-
gangne år afsøgt samarbejdsmuligheder med 
andre business regions i landet. Her har vi fået 
øje på mulige styrker i at stå sammen på tværs 
af regionerne. De første fælles møder er afviklet 
og været utroligt givende. De muligheder vil vi 
afsøge yderligere i 2025. Mere overordnet vil vi 
holde skruen i vandet, se fremad og beholde vo-
res fokus på, at det betaler sig at bedrive poli-
tisk interessevaretagelse i et stærkt fællesskab. 
Frugterne af det arbejde gror langsomt, men 
stødt. Og det er en fornøjelse, når gevinsten kan 
høstes til gode for vores fælles hjemstavn. I års-
rapporten for 2024 inviterer vi jer, vores samar-
bejdspartnere, interessenter og øvrige læsere, 
med ind i ”maskinrummet” i det, vi er fælles om 
i BRN. Vi ser frem til et 2025 i jeres selskab. 



Business Region North Denmark, BRN, er et erhvervspolitisk 
samarbejde mellem de 11 nordjyske kommuner og Region Nord-
jylland. Her arbejder vi i fællesskab for at styrke rammebetingel-
serne for vækst, udvikling og jobskabelse i landsdelen i tæt sam-
arbejde med nordjyske erhvervsaktører, interesseorganisationer 
og uddannelsesinstitutioner m.fl. Samarbejdet blev igangsat i 
2015. 

BRN koordinerer strategisk vigtige initiativer i forhold til de ak-
tuelle vækstdagsordener og bringer Nordjyllands særlige styrker 
og potentialer i spil – dette med henblik på at fremme Nordjyl-
lands position i et nationalt og internationalt perspektiv. 

Om BRN

Styrken i BRN er et stærkt medejerskab, en stærk forankring 
og et stærkt engagement i bestyrelsen, hvor de 11 nordjyske 
borgmestre og regionsrådsformanden sam men søger at rea-
lisere fællesskabets formål. BRN’s direktion består af de nord-
jyske kommunaldirektører og regionsdirektøren. Bestyrelsen 
og direktionen understøttes af et sekretariat, som er drivende 
i forhold til bl.a. interessevaretagelse, politisk betjening, koordi-
nering af aktiviteter og opgaver forbundet med en række ope-
ratørdrevne indsatser. 

I BRN samarbejder vi om  
følgende tværregionale pejlemærker:
• At skabe grobund for grøn omstilling og grøn vækst i hele 

Nordjylland

• At styrke vital infrastruktur, der forbinder Nordjylland 
med resten af landet og verden - f.eks. den nødvendige 3. 
Limfjordsforbindelse 

• At styrke erhvervslivets vækstbetingelser på strategiske 
nordjyske styrkepositioner

• At øge Nordjyllands tiltrækningskraft i forhold til  
investeringer og midler

• At udvikle, fastholde og tiltrække nødvendig kvalificeret 
arbejdskraft 

Principperne for de pejlemærker, vi samarbejder om, er: 
• At indsatsen indfrier en eller flere af BRN’s ovenstående 

pejlemærker

• At indsatsen løftes bedst i et strategisk fællesskab på tværs af 
de nordjyske kommuner og Region Nordjylland 

• At indsatsen gavner Nordjylland geografisk bredt 



Fremtiden er elektrisk, og fremtiden er grøn. 
Fordelt ud over vores region står ambitiøse pro-
jekter inden for VE (vedvarende energi) og CCUS 
(CO2-fangst, -anvendelse og -lagring) m.m. i kø. 
Nordjylland er af regeringen udpeget til at skulle 
være frontløber i arbejdet med CCUS. Den rolle 
er landsdelen godt rustet til at påtage sig med 
velegnede arealer til vindmølle- og solenergian-
læg, gode vejrforhold, et vidensførende univer-
sitet, samarbejdsstærke erhvervsskoler og et  
erhvervsliv, der tænker bæredygtigt. 

Vi har i Nordjylland taget ansvaret og opgaven 
på os, hvilket udfolder sig igennem det natio-
nale erhvervsfyrtårnsprojekt CO2Vision. Målet 
er her, at Nordjylland i 2030 er en international 
foregangsregion for CCUS. En foregangsregion, 
hvor der fra de 50 største punktkilder indfanges 
CO2. Samtidig er visionen, at der her etableres et 
rørført infrastruktursystem til transport af både 
brint og CO2 med forbindelse til det europæiske 
marked.

Nordjylland har et enormt grønt potentiale. Vo-
res region kan med de rette investeringer træde 
ind i rollen som grøn motor og sikre bæredyg-
tig energi til hele Danmark. Der er dog en ud-
fordring, som potentielt kan spænde ben for de 
grønne ambitioner; et utilstrækkeligt elnet, der 
aktuelt ikke er rustet til at håndtere de mæng-
der strøm, som venter os i horisonten. 
Det helt store fokus i BRN har derfor gennem 
2024 været den politiske interessevaretagel-
se og derved at sikre, at der kan 
sættes mere strøm til Nord-
jylland. Elnettet må og 
skal udbygges i 
vores del af Dan-
mark – og det må 
ske tidligere, end 
planlagt fra cen-
tralt hold.

GRØN ENERGI-INFRASTRUKTUR 
Der skal sættes mere strøm til Nordjylland 

INDSATSOMRÅDE:

•  Afholdt møder med Klima-, Energi og 
Forsynings ministeriet, Energistyrelsen, 
Energinet, nordjyske folke tingsmedlemmer 
og virksomheder om de nord jyske 
ambitioner og behovet for et stærkere elnet. 

• Muliggjort og igangsat udarbejdelsen af en 
analyse af kapaciteten i det nordjyske elnet 
i forhold til som det står nu og med den 
planlagte udbygning af vedvarende energi.

• Afviklet et seminar med deltagelse 
af godt 75 centrale aktører, herunder 
repræsentanter fra regionens erhvervsliv, 
nordjyske folketings medlemmer og 
Energinet m.fl., hvor analyse-resultaterne 
bl.a. blev delt og drøftet.

• Etableret en bred alliance med deltagelse 
af centrale aktører såsom DI, Green Hub 
Denmark, Norddanmarks EU-kontor, Dansk 
Metal, Erhverv Norddanmark, Agillix, Port 
of Hirtshals, Skagen Havn og Erhvervshus 
Nord om den fortsatte fælles indsats for at 
sikre et tilstrækkeligt elnet inden for en kort 
tidshorisont. 

• Samarbejdet med Business Region 
MidtVest, så vi i alt er 18 kommuner, om at 
presse på for at få indført et kommunalt 
udviklingsbidrag, dvs. kompensation til kom-
muner, der går foran mht. opstilling af VE.

Sammen har vi i 2024:



I 2023 blev KlimaNord - det nordjyske klima-
sekretariat – oprettet og forankret i BRN sekre-
tariatet. Med det nye klimasekretariat blev der 
skabt et solidt fundament for, at KlimaNord i 
2024 kunne støtte op om kommunernes imple-
mentering af egne klimaplaner og dermed sikre 
en fælles nordjysk indsats for klimaomstillingen. 
I 2024 har KlimaNord bl.a. bidraget med at opret-
te temagrupper med deltagelse af fagmedarbej-
dere fra de nordjyske kommuner.
2024 var også året, hvor KlimaNord var primus 
motor på opstarten af et udviklingsprojekt om 
biokul, som en vej til at nedbringe landbrugets 
CO2-udledning sammen med de nordjyske 
kommuner og lokale landboforeninger. Projek-
tet blev godkendt som et klimaudviklingsspor af 
Den Nationale Klimaalliance.

Det nordjyske klimasekretariat har derudover 
– i regi af den fælles strategiske energiplan for 
Nordjylland (GEN2040) – samarbejdet tæt med 
BRN omkring interessevaretagelsesindsatsen 
målrettet sikringen af et stærkere elnet i regio-

KLIMA 
Sammen om den nordjyske klimaindsats 

nen. KlimaNord vil også fremadrettet, som det 
har været tilfældet i det forgangne år, have til 
opgave at understøtte kommunernes imple-
mentering og recertificering af egne klimapla-
ner og sikre en fælles nordjysk indsats for kli-
maomstillingen.

• Udarbejdet en analyse af de nordjyske 
klimaplaner med henblik på at finde 
snitflader og fælles udfordringer.

• Igangsat arbejdet med 
klimaudviklingssporet ”Farming for the 
Future” om biokul som virkemiddel til 
omstilling i landbruget i samarbejde 
med de nordjyske landboforeninger og 
kommuner.

• Afholdt Klimapolitisk Dialogforum ad 
to omgange med fokus på henholdsvis 
landbrugets klimaomstilling og politisk 
klimaledelse.

• Afholdt Kommunernes Klimadag for 
alle danske kommuner med fokus på 
klimaledelse og klimakoordinatorernes 
rolle, styrket samarbejdet mellem 
de nordjyske klimakoordinatorer og 
introduceret dem til en ny Energi- og CO2-
beregner.

• Afholdt temadage for fagmedarbejdere 
indenfor emnerne grøn energi, mobilitet 
og klima, klimatilpasning samt landbrug 
og arealanvendelse på tværs af de 
nordjyske kommuner med henblik på 
opkvalificering, erfaringsudveksling og 
udvikling af fælles projekter.

• Arbejdet for at fremme grøn energi i 
Nordjylland, og herunder udarbejdet 
høringssvar og understøttet BRN i 
indsatsen for at øge kapaciteten i det 
nordjyske elnet.

INDSATSOMRÅDE:

Sammen har vi i 2024:



Frugterne af politisk interessevaretagelse vokser 
ofte ganske langsomt. En tredje transportvej over 
fjorden har været debatteret siden slutningen af 
60’erne. Anlægsloven for den 3. Limfjordsforbin-
delse over Egholm blev vedtaget af et bredt fler-
tal i Folketinget i maj 2024. BRN har op til vedta-
gelsen, ikke mindst gennem det første kvartal af 
2024, haft fokus på at agere ”fødselshjælper” for 
anlægsloven gennem politisk dialog, publicering 
af debatindlæg og kommunikation via SoMe- 
kanaler. 

Transportminister Thomas Danielsen (V) udtalte i 
forbindelse med vedtagelsen af anlægsloven, at: 
”den nye forbindelse vil binde Nordjylland tættere 
sammen med resten af landet, sikre bedre mulig-
heder for at krydse fjorden på trods af myldretid 
og mindske trængslen gennem Aalborg”.

De betragtninger er vi meget enige i på tværs af 
de 11 nordjyske kommuner og Region Nordjylland, 
hvorfor vi har stået skulder ved skulder i arbejdet 
for at sikre en yderligere Limfjordsforbindelse – og 
fortsat vil gøre det fremadrettet. 

Den 3. Limfjordsforbindelse omfatter anlægnin-
gen af en knap 20 kilometer lang firsporet motor-
vej i Egholmlinjen med forbindelse til E39 Hirts-
halsmotorvejen i nord og E45 Nordjyske Motorvej 
i syd. De forberedende aktiviteter forventes igang-
sat i juli 2025, hvorefter anlægsarbejdet planmæs-
sigt går i gang.

• Udarbejdet en Q&A i samarbejde 
med Region Nordjylland til internt 
brug og som grundlag for ekstern 
kommunikation omkring projektet og 
dets berettigelse.  

• Haft en løbende dialog med Region 
Nordjyllands afdeling for Regional 
Udvikling omkring bl.a. mulige tiltag 
i forhold til at imødekomme politiske 
udfordringer på vejen mod vedtagelse 
af anlægsloven for projektet samt 
eventuelle handlingsfordrende 
udviklinger i kølvandet på denne. 
Dialogen har desuden sikret gensidig 
orientering om udviklinger i sagen.

• Bidraget til at kommunikere behovet 
for Egholm-forbindelsen (herunder 
at anlægsprojektet er et af de mest 
undersøgte i Danmark nogensinde) 
sammen med f.eks. Transportminister 
Thomas Danielsen (V) og formand for 
Transportudvalget Rasmus Prehn (S).

• Forberedt og afviklet et oplæg for 
Folketingets Transportudvalg om 
behovet for en god og uhindret 
mobilitet på tværs af Nordjylland. 

INFRASTRUKTUR 
Det første store skridt til en 3. Limfjordsforbindelse er taget 

INDSATSOMRÅDE:

Sammen har vi i 2024:



Sammen har vi i 2024:

• Bidraget til planlægningen, afviklingen og pressedækningen af 
begivenheden ”Bliv Leverandør til Forsvaret”, hvor virksomheder 
blev klædt på til at træde ind i rollen som leverandører eller 
underleverandører til forsvarsindustrien. 

• Belyst og videreformidlet styrkepotentialet i at placere en del af 
Søværnets Officersuddannelse i Nordjylland til gavn for landets 
flåde såvel som det omgivende civilsamfund.

• Fungeret som bindeled mellem det politiske system og 
fageksperter på forsvarsområdet, så Nordjyllands værditilbud i 
højere grad imødekommer Forsvarets behov. 

• Faciliteret og afholdt rundbordsmøder med politiske ordførere og 
centrale forsvarsaktører og i denne sammenhæng klædt en række 
af regionens folketingsmedlemmer på til at bære den nordjyske 
forsvarsdagsorden ind til bordet på Christiansborg.

• Positioneret Nordjylland ift. bygning af militære fartøjer ifm. 
forhandlinger om fremtidens flådeplan.  



Nordjylland huser Hæren, Søværnet og Fly-
vevåbnet, Jægerkorpset, Militærpolitiet, fle-
re styrelser under Forsvarsministeriet og flere 
hjemmeværnsenheder. Man må dermed sige, 
at Nordjylland er en forsvarsregion i ordets 
sandeste forstand. I supplement til de nævn-
te militære enheder rummer landsdelen et 
forsvarsorienteret økosystem bestående af in-
dustri, erhverv, kapitalforvaltere, uddannelses-
sektoren, professionelle og frivillige foreninger 
m.v. De nævnte samfundsaktører har hver især 
et stort potentiale i forhold til at bidrage med 
værdifuld viden til Forsvaret, regionalt og på 

FORSVAR  
En forsvarsregion med tradition for bredt samarbejde 

landsplan. Når de nævnte forhold kombineres 
med regionens tradition for et stærkt samar-
bejde mellem erhvervslivet, vidensinstitutioner 
og offentlige organisationer, er potentialet til at 
få øje på. BRN har også i 2024 arbejdet for at 
fastholde og udvikle denne styrkeposition.
 
Et bredt politisk flertal besluttede i 2023 at tilfø-
re forsvarsområdet omtrent knapt DKK 200 mia. 
over en tiårig periode. Det har gennem 2024 
været en prioritet for BRN at synliggøre det 
nordjyske værditilbud militært såvel som civilt, 
så Forsvaret rustes bedst muligt til at forsvare 
landets grænser, og der tilføjes maksimalt vær-
di til det omgivende lokalsamfund og landet 
som hele. 

INDSATSOMRÅDE:
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JAN-FEB: 
• Formandsskabsmøde med Green Power Denmark vedr. udfordringer i 

eltransmissionsnettet

• Årsmøde i Komiteen for den 3. Limfjordsforbindelse 

MAR-APR:
• Nordjysk Forsvarsdag  

MAJ-JUN:
• Anlægsloven for Den 3. Limfjordsforbindelse vedtaget

• Studietur for direktionen til København med møder hos diverse ministerier og 
styrelser 

• Klimapolitisk Dialogforum om omstilling i landbruget

• Deltagelse på Folkemødet på Bornholm

• Indsendt høringssvar til Energinet om LUP24 

• Møde med Erhvervsministeriet og Klimaministeriet om CO2Vision

JUL-AUG: 
• Besøg af Folketingets Transportudvalg 

• Landdistriktsudspil

• Deltagelse i Klimafolkemøde i Middelfart 

SEP-OKT:
• Dialogmøde med nordjyske mf’ere om CO2Vision

• Offentliggørelse af rapport fra COWI

• Konference "Sæt strøm til Nordjylland"

• Kommunernes Klimadag

• Klimapolitisk Dialogforum om klimaledelse 

NOV DEC: 
• Delegationsbesøg af mf’ere om nordjyske virksomheders udfordringer med 

elnettet i samarbejde med DI

• Åbent ekspertmøde med elnettets udbygning i Klima-, Energi- & 
Forsyningsministeriet

•  Møde med formand for Energinet, Mogens Lykketoft, vedr elnettet i Nordjylland

• Delegationsbesøg til Christiansborg med Business Region MidtVest om 
kommunalt udviklingsbidrag 

Året igennem er der løbende afholdt 
• Politiske dialogmøder med nordjyske mf’ere og ordførere vedr. nordjyske 

indsatser som f.eks. forsvar og grøn energiinfrastruktur

• Borgmestermøder 

• Møder med samarbejdspartnere 

• Temadage i KlimaNord regi mhp. at understøtte kommunernes klima-
implemen teringsindsats indenfor grøn energi, landbrug og arealanvendelse, 
mobilitet og klima samt klimatilpasning



Sekretariat 
DKK  2.580.847  

Der blev i 2024 anvendt DKK  7.216.432 fordelt som illusteret nedenfor

Årets resultat DKK -2.086.525
Egen kapital ultimo 31.12 2024 DKK 3.112.194. 

Fælles projekter 
inkl. KlimaNord  
DKK  7.216.432  

Green Hub Denmark
DKK 2.500.000

Erhvervsudvikl. og 
jobskabelse, forsvar 
interessevar.
DKK 400.002

Klimapolitisk dialog-
forum rammebeløb
DKK 26.318

Vækst via Viden
DKK 182.155

DLSC Health klynge
DKK 1.000.000Grøn infrastruktur 

interessevaretagelse
DKK 499.000

COWI analyse grøn 
infrastruktur
DKK 325.000

Klimaalliance, KlimaNord
DKK 2.083.957International House 

North Denmark
DKK 200.000

Norddanmarks 
EU-kontor 
DKK  4.151.945

Økonomioverblik 2024

Digital infrastruktur  
- rammebeløb
DKK 0



BRN-operatører
I arbejdstøjet for Nordjylland 

• Sikret hjemtag af DKK 90 mio. til nordjyske kommuner, sundheds- og 
uddannelsessektoren samt til virksomheder. 

• Fået Region Nordjylland udpeget som en europæisk innovations 
valley inden for sundhedsinnovation og dermed åbnet for yderligere 
fundingmuligheder.

• Synliggjort Nordjylland som CO2-foregangsland overfor EU-
kommissionen, hvilket åbner døren for adgang til flere EU-midler 
samt synliggjort forretningsmulighederne i EU's CO2 strategi.

• Afviklet 26 EU informationsmøder, 6 studieture til Bruxelles for større 
grupper, samt udarbejdet 16 notater om EU-funding, strategier og 
lovgivning med betydning for Nordjylland. 

• Gennemført en række arrangementer og facilitering af netværk, 
der understøtter det nordjyske økosystem for life science, herunder 
innovationskonferencen ”Når innovation Lykkes 2024” med mere end 
500 deltagere fra kommuner, hospitaler og virksomheder. 

• Udvikling af ny strategisk indsats for sundhedsinnovation, der skal 
bringe Nordjylland i førersædet inden for sundhedsinnovation.

• Fundraising af midler til offentlige private innovationsprojekter til 
gavn for de nordjyske life science-testmiljøer og -virksomheder.



BRN-operatører
I arbejdstøjet for Nordjylland 

• Sammen med 61 partnere udviklet og fremsendt to ansøgninger 
under Fonden for Retfærdig Omstilling med en samlet tilskudsværdi 
på DKK 85 mio. 

• I samarbejde med partnerkredsen fremsendt 15 ansøgninger til 
danske og internationale puljer indenfor grøn omstilling.

• Udvidet Green Hub Denmark-partnerkredsen til at omfatte i alt 24 
aktører. 

• Modtaget 20+ internationale delegationsbesøg hvor vi har fremvist 
og fortalt om Nordjyllands styrkeposition på det grønne område.

• Understøttet implementeringen af de nordjyske klimaplaner gennem 
temagruppemøder, klimakoordinatormøder og 1:1 sparring med alle 
de nordjyske kommuner.

• Dannet et fælles overblik over alle nordjyske kommuners klima ind-
satser og igangsat første fælles klimaudviklingsspor om biokul.

• Understøttet klimakoordinatorernes rolle gennem fokus på klima-
ledelse og den politiske forankring og opbakning til klimaplanerne 
gennem Klimapolitisk Dialogforum.

• Ajourført Den Nordjyske Klimaambition og tilhørende videnspakke

• Kontakt med 183 nordjyske virksomheder og gennemført 28 
vejledningsmøder om tiltrækning, modtagelse og fastholdelse af 
international arbejdskraft.

• Afholdt ERFA-netværk om, hvordan kommuner kan blive bedre til at 
tiltrække, modtage og tilknytte international arbejdskraft. 

• Udført 1029 vejledninger og bookinger for nordjyske internationale 
borgere i 2024 i International Citizen Service.

• Afholdt 22 arrangementer, som inkluderer engelsksprogede 
jobsøgningsseminarer, netværksmøder for medfølgende ægtefæller, 
velkomstarrangementer og virksomhedsarrangementer. 




